[bookmark: _GoBack]２０１９年２月１４日
４級審判員各位

藤沢市サッカー協会審判担当

４級審判員トレーニングセンター開幕前研修の開催について

　日頃から、サッカー審判活動に多大なるご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
　標記の件につきまして、昨年度に続き２０１９年度の開幕にあたり、審判員のレベルアップを図り、またモチベーションを高めて地域での活動に取り組むことを目的とし、次の通り開催いたします。
　ご多忙とは存じますが、ご参加くださいますようお願いいたします。

１　日時
２０１９年３月１６日（土）１８時～２０時３０分（受付１７時３０分）
２　会場
　　藤沢市秋葉台文化体育館　大会議室
３　研修内容
（1） 日本サッカー協会のスタンダードについて
競技規則の解説・統一的な運用の説明
（2） 簡単なプラクティカルトレーニング
状況に応じた笛の吹き方・フラッグの揚げ方など
４　参加資格と参加費
　　藤沢市サッカー協会（以下：本協会））登録のチームに所属する4級審判員
※チームに所属していない方も参加できます。
　　無料
５　申込方法
　　添付の「参加申込書」で、登録チーム単位（団）でsamm-n@jcom.zaq.ne.jp
　　西島まで
　　期限：２０１９年３月１０日（日）
　　定員：７０人程度（申込期限前に定員に達した場合は申込受付を終了します）
６　携帯品
　　競技規則・筆記用具・笛・フラッグ（お持ちでない方は、結構です。）
７　問い合わせ先
　　藤沢市サッカー協会　審判担当　西島（090－3909－1759）
※神奈川県サッカー協会でも県内を対象とした「開幕前研修」を開催します。
４級審判員トレーニングセンター開幕前研修
３月１６日

　　　　　　　　　参　加　申　込　書

チーム（団）名：
連絡者氏名：
連絡者携帯等：
参加申込み者
1 審判登録番号：　　　　　　　　　氏名：
2 審判登録番号：　　　　　　　　　氏名：
3 審判登録番号：　　　　　　　　　氏名：
4 審判登録番号：　　　　　　　　　氏名：
5 審判登録番号：　　　　　　　　　氏名：

※申込みの開始は、藤沢市サッカー協会のホームページにこの開催案内が掲載されてからです。※電話での申込みは受付けません。
※定員に達した場合、または参加人数を制限する等の場合のみ、連絡者宛に連絡します。
※６名以上の参加申込みは、欄を加筆してください。
※「参加申込書」に記載された内容は、この研修に関すること以外には使用しません。